Governo do Estado de São Paulo

Fundação para o Desenvolvimento da Educação
Presidência

OFÍCIO

Número de Referência: 137/2021/PR
Interessado: Câmara do Município de Santa Bárbara d'Oeste.
Assunto: Moção de Apelo nº 279/2021 - Solicita reforma nas dependências da E.E.
Prof? Alcheste de Godoy Andia.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOEL CARDOSO

Presidente

Câmarado Município de Santa Bárbara d'Oeste

Palácio 15 de Junho - Rodovia Luís Ometto, nº 1001 - Res. Dona Margarida

CEP: 13451-902 - Santa Bárbara D'Oeste/SP

genero cunacaEar,OEqm anão
o pe To 1à Moção Nº 279/2021

Autoria: Fundação para o
Desenvolvimento da Educação
Assunto: Manifesta apelo a Fundação
para o Desenvolvimento da Educação
FDE, vinculada a Secretaria da

Chave: 4E795

ao

   a
PROTOCOLO

eoSenhor Presidente,

Em atenção ao requerido no Ofício nº 233/2021 que versa sobre o assunto em
referência, informamos que a unidade escolar em tela está contemplada no Convênio Escola +
Bonita, firmado em regime de colaboração com a Secretaria de Estado da Educação/SEDUC,
para execução de obras e manutenções prioritárias.

Destacamos, por oportuno, que o convênio em referência contempla ações em 1.384
escolas da rede estadual de ensino, as quais tiveram início no ano passado, estendendo-se até o
ano de 2022.

Classif. documental 006.01.10.003
Assinado com senha por NOURIVALPANTANOJUNIOR - 16/06/2021 às 15:59:21.
DocumentoNº: 19179355-6575- consultaà autenticidadeem

https://Iwww.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19179355-6575 SIGA

Governo do Estado de São Paulo
Fundação para o Desenvolvimento da Educação

Presidência

Por fim, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentosque se façam
necessários.

Atenciosamente,

São Paulo, 16 de junho de 2021.

Nourival Pantano Junior
Presidente
Presidência

FDEOFI202100381A

Assinadocom senha por NOURIVAL PANTANOJUNIOR - 16/06/2021 às 15:59:21.
DocumentoNº: 19179355-6575- consulta à autenticidadeem
https:/Awww.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19179355-6575

Governo do Estado de São Paulo

Fundação para o Desenvolvimento da Educação
Diretoria de Obras e Serviços

Despacho

Interessado: CÂMARA DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE - "PALÁCIO
15 DE JUNHO"
Assunto: Moção de Apelo nº 279/2021, referente a E.E. Profº Alcheste de Godoy
Andia - DER Americana - cód. 47016
Número de referência: Oficio nº 233/2021 - GPC/DL -lc

À Chefia deGabinete,

Em atendimento ao ofício nº 233/2021 - GPC-DL - lc, através do qual é solicitado
reforma para melhoria das condições de ensino na Unidade Escolar, informamos que a mesma
faz parte do Programa Escola mais Bonita, com previsão de atendimento em 2022, como
prioridade 2.

Quando da atualização do orçamento, será realizada vistoria para atendimento de
todas as necessidadesda Unidade Escolar,

São Paulo, 31 de maio de 2021.

Marcio Ribeiro Gaban
Diretor de Obras e Serviços

Diretoria de Obras e Serviços

Classif. documental 006.03.01.002

FDEDES202118141A